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Översyn av arbetsformer för brottsförebyggande 
rådet (BRÅ)  

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd beslutar om att ändra arbetsformerna för det 
brottsförebyggande rådet i enlighet med förvaltningens förslag. 

Sammanfattning 
Kort efter att Järva stadsdelsnämnd inrättades fattade 
stadsdelsnämnden beslut om att inrätta ett lokalt brottsförebyggande 
råd. Rådet är ett brottspreventivt forum där representanter från 
stadsdelsnämnden, förvaltningen, polisen, brandmyndigheten, 
bussbolag, tunnelbanebolag, fastighetsägare och företagare möts.  
 
Förvaltningen avser upprätthålla det brottsförebyggande rådet som 
ett komplement till det brottspreventiva arbete som förvaltningen 
leder i andra forum. Rådet ger stadsdelsnämndens ledamöter 
möjlighet till direktkontakt med samverkansaktörer med 
engagemang i det lokala trygghetsskapande och brottsförebyggande 
arbetet.  
 
Förvaltningen har utvärderat rådets arbetsformer och föreslår att 
behålla samma sammansättning och inriktning som tidigare men att 
ändra antalet sammanträden från fyra till två gånger per år. 
Förvaltningen bedömer att förändringen kommer ge förutsättningar 
för mer kärnfulla möten med upprätthållen relevans för det 
sammanlagda brottsförebyggande arbete som förvaltningen leder.    
 
Förvaltningen föreslår att det brottsförebyggande rådet 
fortsättningsvis sammanträder två gånger per år.  

Bakgrund 
I september 2023 beslutade stadsdelsnämnden att inrätta ett lokalt 
brottsförebyggande råd inom Järva stadsdelsnämnd. Initiativet 
utgick från en ambition om att stärka invånarnas trygghet och att 
arbeta mot målsättningarnas i Fokus Järva.   
 

Handläggare
Caroline Teir
Telefon: 08-50802622

Till
Järva stadsdelsnämnd
2025-03-20

Järva stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr JÄRVA 2025/106

2025-02-17
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Översyn av arbetsformer för 
brottsförebyggande rådet (BRÅ)  
 

Järvas brottsförebyggande råd hade ett tudelat syfte. 1) Rådet skulle 
erbjuda ett lokalt forum för strategisk tvärsektoriell dialog genom 
delad nulägesbild och erfarenhetsutbyte kring stadsdelsområdets 
brottsproblematik och behov av åtgärder. 2) Järvas 
brottsförebyggande råd skulle möjliggöra samordning av de olika 
parternas resurser.  
 
Rådet har sedan uppstart sammanträtt fyra gånger per år under 
ledning av stadsdelsnämndens ordförande. Stadsdelsnämndens vice 
ordförande har haft motsvarande roll i rådet och varje år har två 
ytterligare nämndledamöter utsetts att ingå i rådet. Från 
förvaltningen har stadsdelsdirektör, avdelningschefer för individ 
och familj, administrativa avdelningen samt stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid deltagit i rådet. Förvaltningens strateg 
för det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet har 
administrativt samordnat rådet. Övriga samverkansparter som ingått 
i rådet har varit lokalpolisområde Järva, Stockholms brandförsvar, 
lokala bussbolaget, lokala tunnelbanebolaget, fastighetsägare och 
företagarföreningar.  
 
Förvaltningen har sammankallat rådet som haft en struktur med fast 
dagordning med utrymme för deltagarna att lägga till innehåll. 
Varje möte har gett deltagande parter möjlighet att dela sin 
lägesbild av tryggheten i stadsdelsområdet och att ställa frågor till 
förvaltningen, polisen samt övriga deltagare. Mötena har vanligtvis 
haft ett förbestämt tema som behandlat utsnitt av hur 
stadsdelsförvaltningen med olika metoder och forum arbetar för att 
stärka de trygghetsskapande och brottsförebyggande insatserna.  
 
Protokoll från rådets sammanträden har anmälts löpande till 
nämnden. Rådets arbete har redogjorts i förvaltningens årliga 
verksamhetsberättelse.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom den administrativa avdelningen. 
 
Jämställdhetsanalys- och barnrättighetsanalys 
Förslaget om ändrade arbetsformer bedöms inte ha några 
konsekvenser för jämställdheten mellan kvinnor och män eller barns 
rättigheter. Att belysa och beakta skillnader mellan olika 
invånargruppers upplevelse av trygghet samt utsatthet för brott är 
prioriterat under rådets sammanträden.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har i dagsläget flera formaliserade samverkansforum 
med polisen och andra aktörer kring det brottsförebyggande arbetet. 
Den lokala samverkansöverenskommelsen (SÖK) involverar 
berörda fackförvaltningar samt lokalpolisområde Järva. Fem 
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Översyn av arbetsformer för 
brottsförebyggande rådet (BRÅ)  
 

samverkansgrupper med deltagare från förvaltning, polis och 
utvalda aktörer arbetar med särskilda fokusområdena. Dessa är 1) 
unga i riskzon för destruktivt beteende, 2) systemhotande 
brottslighet, 3) våld i nära relation, 4) kriminella miljöer och 
livsstilar samt 5) otrygga brottsutsatta platser. För den sistnämnda 
satsningen återfinns arbetet med platssamverkan. Inom 
platssamverkan deltar polis, näringsliv, fackförvaltningar och 
fastighetsbolag. Förvaltningen genomför regelbundet 
trygghetsvandringar för att samla in observationer kopplade till 
otrygghet. Varje vecka leder förvaltningen forumet operativ 
lägesbild där trygghetsskapande samverkansparter rapporterar om 
händelser kopplade till kriminalitet eller risk för kriminalitet under 
den gångna veckan. Tillsammans skapar deltagarna en lägesbild 
som möjliggör prioritering och koordinering av insatser. 
 
Förvaltningen ser ett värde i att upprätthålla det lokala 
brottsförebyggande rådet som ett komplement till det arbete som 
förvaltningen bedriver med aktörer engagerade i det 
trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet.  
 
En viktig aspekt som särskiljer det brottsförebyggande rådet från de 
övriga brottspreventiva forum där förvaltningen medverkar är att 
fyra representanter för stadsdelsnämnden leder och deltar i rådet. 
Rådet ger således stadsdelsnämnden möjlighet till strukturerad 
direktkontakt med de lokala brottsförebyggande aktörerna som 
förvaltningen samordnar det brottsförebyggande arbetet med. 
 
Sedan uppstart hösten 2023 har det brottsförebyggande rådet i Järva 
stadsdelsförvaltning sammanträtt fyra gånger per år. Förvaltningen 
har utvärderat rådets arbetsformer och föreslår att fortsätta med 
samma sammansättning och inriktning som tidigare men att ändra 
antalet sammanträden till två gånger per år. Brottsförebyggande 
rådet följer de långsiktiga prioriteringarna för förvaltningens 
trygghets- och brottsförebyggande insatser. Dessa prioriteringar är 
vanligtvis varaktiga över tid och målsättningarna för arbetet är 
genom förvaltningens styrdokument förankrade i stadsdelsnämnden. 
Förvaltningens bedömning är att en förändrad 
sammanträdesfrekvens kommer medföra mer kärnfulla möten med 
bibehållen relevans för förvaltningens brottsförebyggande arbete.   
 
Förvaltningen föreslår att det brottsförebyggande rådet 
fortsättningsvis sammanträder två gånger per år.  
 
Arbetsformerna för rådet finns nedtecknade i en arbetsordning som 
uppdaterats utifrån förvaltningens förslag. Se bilaga. 
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Bilaga 
Arbetsordning lokalt brottsförebyggande råd inom Järva 
stadsdelsnämnd 
 
Toni Mellblom  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
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